

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023-2025 годы**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станицы Новопластуновской

вид бюджета: Муниципальный бюджет ( 0701 01101 00590 )

м.11.06.00 т.с.01.01.00

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на 2023 год	2024	2025
<b>I</b>	<b>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</b>	110	x	x	руб.	x	x	1 323 117,00	1 323 117,00	1 453 647,00
1	Заработная плата	111	211	x	руб.	12	79 034,17	948 410,00	948 410,00	1 048 660,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	x	мес.	12	5 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	x	руб.	12	25 378,32	304 540,00	304 540,00	334 820,00
4	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	x	руб.	x	x	10 167,00	10 167,00	10 167,00
	Коммунальные специалистам села (мед.работников - 1 чел. + членов семьи - 2 чел.)			212.60.00	чел	3	3 388,68	10 167,00	10 167,00	10 167,00
<b>II</b>	<b>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</b>	240	x	x	руб.	x	x	3 312 793,00	3 312 793,00	3 312 793,00
1	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	244	214	x	руб.	x	x	5 868,00	5 868,00	5 868,00
	Молоко за вредность			x	руб.	x	x	5 868,00	5 868,00	5 868,00
1	Услуги связи	244	221	x	руб.	x	x	10 400,00	10 400,00	10 400,00
	Абонентская плата за услуги связи:				шт	1	250,80	3 010,00	3 010,00	3 010,00
	Поминутная оплата (телефон)				мин	8400	0,70	5 880,00	5 880,00	5 880,00
	Внутризоновые телефонные соединения (межгород)				мин	302	5,00	1 510,00	1 510,00	1 510,00
2	Коммунальные услуги	244,247	223	x	руб.	x	x	1 384 569,00	1 439 447,00	1 496 519,00
	Оплата потребления теплоэнергии	247	223	223.21.00	гкал	241,3	3 611,92	871 557,00	906 419,00	942 676,00
	Оплата потребления электроэнергии	247	223	223.30.00	тыс.квт/ч	37,3	11 581,45	431 988,00	449 268,00	467 238,00
	Оплата воды, в т.ч.:	244	223	223.40.00	руб.	x	x	68 395,00	71 131,00	73 976,00
	Оплата водоснабжения				м.куб	1895	32,61	61 805,00	64 277,00	66 848,00
	Оплата ЖБО - подача и возврат автомобиля				м.куб	14,4	457,64	6 590,00	6 854,00	7 128,00
	Сбор и транспортировка ТКО (2м.куб*12мес)	244	223	x	м.куб	24	526,20	12 629,00	12 629,00	12 629,00
3	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	x	руб.	x	x	117 817,00	117 817,00	117 817,00
	Гидравлическое испытание и промывка внутренней системы теплоснабжения				раз	1	21 568,02	21 569,00	21 569,00	21 569,00
	Электролабораторные испытания электрооборудования				раз	1	17 637,00	17 637,00	17 637,00	17 637,00
	Техническое обслуживание систем охранно-пожарной сигнализации и пульта передачи сигнала АПС на пульт 01				раз	12	1 000,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00
	Обслуживание узла учета тепловой энергии				мес	7	2 901,49	20 311,00	20 311,00	20 311,00

	Инструментальный контроль вентиляционной системы				штг	1	4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Камерная дезинфекция постельных принадлежностей, вещей				раз	1	3 600,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00
	Систематическая дератизация (нежилое помещение)				раз	12	1 100,00	13 200,00	13 200,00	13 200,00
	Дезинсекция бытовых насекомых в помещении				раз	12	900,00	10 800,00	10 800,00	10 800,00
	Дезинсекция комаров на открытой территории				раз	1	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00
	Перезарядка огнетушителей				штг	12	300,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00
	Освидетельствование огнетушителей				штг	12	100,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00
	Замена комплектующих огнетушителя				раз	6	250,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
	Заправка картриджей				штг	24	300,00	7 200,00	7 200,00	7 200,00
<b>4</b>	<b>Прочие работы, услуги</b>	<b>244</b>	<b>226</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>207 309,00</b>	<b>207 309,00</b>	<b>207 309,00</b>
			<b>226</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>173 020,00</b>	<b>173 020,00</b>	<b>173 020,00</b>
	Консультационные услуги в области экологии в части касающейся подготовки декларации о плате за НВОС				раз	1	1 400,00	1 400,00	1 400,00	1 400,00
	Консультационные услуги в части подготовки отчета по форме №2-ТП (отходы)				раз	1	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
	Заполнение Журнала движения отходов				раз	1	1 600,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
	Проведение предварительных, периодических, профилактических осмотров				чел	5	3 482,00	17 410,00	17 410,00	17 410,00
	Проведение анализов, в т.ч.:				руб.	x	x	2 054,00	2 054,00	2 054,00
	<i>Исследование кала на яйца гельминтов по Като</i>				чел	8	164,00	1 312,00	1 312,00	1 312,00
	<i>Исследование перинального соскоба на возбудителей энтеробиоза, тенирихоза и тениоза</i>				чел	8	61,75	494,00	494,00	494,00
	<i>Забор материала перинального соскоба (отпечатка)</i>				чел	8	31,00	248,00	248,00	248,00
	Выявление РНК/ДНК возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии в клиническом материале ПЦР				чел	4	489,72	1 959,00	1 959,00	1 959,00
	Выявление РНК энтеровируса в клиническом материале методом ПЦР				чел	4	324,56	1 299,00	1 299,00	1 299,00
	Исследование перинального соскоба на возбудителей энтеробиоза, тенирихоза и тениоза и забор материала перинального соскоба (отпечатка) (дети)				чел	107	61,75	6 608,00	6 608,00	6 608,00
	Лабораторные и инструментальные исследования в области питания, почвы, песка, воды				раз	1	21 488,88	21 489,00	21 489,00	21 489,00
	Профессиональная гигиеническая подготовка и аттестация по результатам профессиональной гигиенической подготовки, в т.ч. организация гигиенического воспитания и обучения (Санминимум)				чел	26	616,18	16 021,00	16 021,00	16 021,00
	Обучение по охране труда работников организаций				чел	2	2 100,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00
	Обучение по программе "Пожарно-технический минимум"				чел	2	600,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00

	Обучение: "Организация работы с персональными данными. Обеспечение безопасности персональных данных в дошкольных образовательных организациях"				чел	1	700,00	700,00	700,00	700,00
	Обучение: "Обеспечение экоэкономической безопасности"				чел	1	7 600,00	7 600,00	7 600,00	7 600,00
	Обучение: "Управление дошкольной образовательной организацией в рамках ФГОС ДО"				чел	1	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
	Обучение по программе "Эпидемиологическая безопасность в условиях распространения новой коронавирусной инфекции"				чел	15	1 000,00	15 000,00	15 000,00	15 000,00
	Подготовка электротехнического персонала к первичной и периодической проверке знаний на II-IV группу по электробезопасности				чел	1	3 600,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00
	Курсы повышения квалификации по программе "Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, муниципальных и корпоративных нужд"				чел	2	3 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
	Обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе: Управление государственными и муниципальными закупками (ФЗ-44)				чел	1	11 000,00	11 000,00	11 000,00	11 000,00
	Обучение "Оказание первой помощи при несчастных случаях в образовательных организациях"				чел	5	500,00	2 500,00	2 500,00	2 500,00
	Курсы повышения квалификации "Охрана здоровья детей и подростков" спец. "Сестринское дело в педиатрии"				чел	1	4 830,00	4 830,00	4 830,00	4 830,00
	Услуги профессионального обучения по программе профессиональной подготовки по должности служащих "Младший воспитатель"				чел	4	1 500,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00
	Проведение СОУТ (аттестация рабочих мест)				шт	9	1 350,00	12 150,00	12 150,00	12 150,00
	Оценка профессиональных рисков				шт	28	550,00	15 400,00	15 400,00	15 400,00
	Акарицидная обработка на открытой территории				раз	1	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
	Обслуживание официального сайта заказчика в сети Интернет, сроком на 1 год				раз	1	6 400,00	6 400,00	6 400,00	6 400,00
	<b>Охрана объекта с использованием КТС</b>			<b>226.05.00</b>	мес	12	2 274,07	<b>27 289,00</b>	<b>27 289,00</b>	<b>27 289,00</b>
	<b>Программное обеспечение, в т.ч.:</b>			<b>226.08.00</b>	руб.	x	x	<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>	<b>7 000,00</b>
	<i>Оказание услуг по тарифному плану "Квалифицированный АС "УРМ" на 12 мес. без выдачи защитного носителя</i>			226.08.00	раз	1	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
	<i>Право использования программы для ЭВМ "Контур-Экстерн" по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год с применением встроены в сертификат С КЗИ "КриптоПро CSP" - продление (4000,0 руб.), абонентское обслуживание по тарифному плану "Бюджетник Плюс" на 1 год - продление (1000,0 руб.)</i>			226.08.00	раз	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
<b>5</b>	<b>Увеличение стоимости продуктов питания</b>	<b>244</b>	<b>342</b>	<b>x</b>	руб.	x	x	<b>1 515 588,00</b>	<b>1 460 710,00</b>	<b>1 403 638,00</b>
	<i>ясли</i>				<i>дето дни</i>	<i>3112</i>	<i>53,06</i>	<i>165 123,00</i>	<i>165 123,00</i>	<i>165 123,00</i>

свод				остатки			13659	98,87	1 350 465,00	1 295 587,00	1 238 515,00
<b>6</b>	<b>Увеличение стоимости строительных товаров</b>	<b>244</b>	<b>344</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>36 980,00</b>	<b>36 980,00</b>	<b>36 980,00</b>	
	Лак				штг	4	720,00	2 880,00	2880,00	2880,00	
	Уайт-спирит				штг	5	160,00	800,00	800,00	800,00	
	Растворитель				штг	5	160,00	800,00	800,00	800,00	
	Краска водоземлюсионная				штг	10	1 450,00	14 500,00	14500,00	14500,00	
	Краска эмаль 1,9 кг				штг	40	450,00	18 000,00	18000,00	18000,00	
<b>7</b>	<b>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)</b>	<b>244</b>	<b>346</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>34 262,00</b>	<b>34 262,00</b>	<b>34 262,00</b>	
	Канцтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	15 000,00	15 000,00	15 000,00	
	<i>бланки меню-требования</i>				шт	600	5,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	
	<i>бумага "Снегурочка"</i>				шт	50	240,00	12 000,00	12 000,00	12 000,00	
	Хозтовары, в т.ч.:				руб.	x	x	13 412,00	13 412,00	13 412,00	
	<i>дезинфицирующее средство</i>				шт	10	725,00	7 250,00	7250,00	7250,00	
	<i>чистящее средство универсальное</i>				шт	21	70,00	1 470,00	1470,00	1470,00	
	<i>хлорная известь</i>				шт	51	92,00	4 692,00	4692,00	4692,00	
	Электротовары, в т.ч.:				руб.	x	x	5 850,00	5 850,00	5 850,00	
	<i>лампа LED</i>				шт	10	115,00	1 150,00	1150,00	1150,00	
	<i>светильник свето-диодный</i>				шт	3	740,00	2 220,00	2220,00	2220,00	
	<i>панель свето-диодная</i>				шт	3	750,00	2 250,00	2250,00	2250,00	
	<i>кабель</i>				м	10	23,00	230,00	230,00	230,00	
<b>III</b>	<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей</b>	<b>850</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>28 100,00</b>	<b>28 100,00</b>	<b>28 100,00</b>	
<b>1</b>	<b>Налоги, пошлины и сборы</b>	<b>850</b>	<b>291</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>28 100,00</b>	<b>28 100,00</b>	<b>28 100,00</b>	
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (имущественный)	851	291		раз	4	5 850,00	23 400,00	23 400,00	23 400,00	
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога (земельный)	851	291		раз	4	1 175,00	4 700,00	4 700,00	4 700,00	
	<b>Итого по бюджетной смете</b>			<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>4 664 010,00</b>	<b>4 664 010,00</b>	<b>4 794 540,00</b>	

Заведующий МКДОУ № 9  
м.п.

Главный специалист



И.А.Коровяк  
(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)

**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023-2025 годы**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станции Новоластуновской

вид бюджета: Краевой бюджет ( 0701 01101 60860 )

м.14.01.00 т.с.11.03.07

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на 2023 год	2024	2025
<i>Стимулирование отдельных категорий работников</i>										
<i>I</i>	<i>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</i>	<i>110</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>руб.</i>	<i>x</i>	<i>70 308,00</i>	<i>843 696,00</i>	<i>843 696,00</i>	<i>843 696,00</i>
1	Зарботная плата (штатное расписание)	111	211	x	мес.	12	54 000,00	648 000,00	648 000,00	648 000,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	x	мес.	12	16 308,00	195 696,00	195 696,00	195 696,00
<i>Доплаты педагогическим работникам</i>										
<i>I</i>	<i>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</i>	<i>110</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>руб.</i>	<i>x</i>	<i>42 966,00</i>	<i>515 592,00</i>	<i>515 592,00</i>	<i>515 592,00</i>
1	Зарботная плата (штатное расписание)	111	211	x	мес.	12	33 000,00	396 000,00	396 000,00	396 000,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	x	мес.	12	9 966,00	119 592,00	119 592,00	119 592,00
<i>Нормативно-подушевое финансирование</i>										
<i>I</i>	<i>Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений</i>	<i>110</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>руб.</i>	<i>x</i>	<i>641 382,45</i>	<i>7 696 589,00</i>	<i>7 477 150,00</i>	<i>7 477 150,00</i>
1	Зарботная плата (штатное расписание)	111	211	x	мес.	12	487 613,25	5 851 359,00	5 682 819,00	5 682 819,00
2	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	x	мес.	12	5 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00
3	Начисления на выплаты по оплате труда (штатное расписание)	119	213	x	мес.	12	148 769,20	1 785 230,00	1 734 331,00	1 734 331,00
<i>II</i>	<i>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	<i>240</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>руб.</i>	<i>x</i>	<i>x</i>	<i>491 280,00</i>	<i>477 284,00</i>	<i>477 284,00</i>
1	Услуги связи	244	221	x	руб.	x	x	25 200,00	25 200,00	25 200,00
	Интернет				мес.	12	2 100,00	25 200,00	25 200,00	25 200,00
2	Прочие работы, услуги	244	226	x	руб.	x	x	133 865,00	133 865,00	133 865,00
	Проведение предварительных, периодических, профилактических осмотров				чел	25	2 920,00	73 000,00	73 000,00	73 000,00
	Проведение анализов, в т.ч.:				руб.	x	x	5 649,00	5 649,00	5 649,00
	Исследование кака на яйца гельминтов по Като				чел	22	164,00	3 608,00	3 608,00	3 608,00
	Исследование периферического соскоба на возбудителей энтеробиоза, тениаринхоза и тениоза				чел	22	61,75	1 359,00	1 359,00	1 359,00
	Забор материала периферического соскоба (отпечатка)				чел	22	31,00	682,00	682,00	682,00

	Обучение "Оказание первой помощи при несчастных случаях в образовательных организациях"				чел	16	500,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00
	Профессиональная переподготовка по программе "Социальный педагог"				чел	1	7 000,00	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Курсы повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе (шахматы)				чел	1	1 700,00	1 700,00	1 700,00	1 700,00
	Повышение квалификации по дополнительной образовательной программе "Организация образовательного процесса в рамках реализации ФГОС ДО. Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ"				чел	8	2 000,00	16 000,00	16 000,00	16 000,00
	Подписка на периодические издания, в т.ч.:				руб.	x	x	22516,00	22516,00	22516,00
	"Педагогический вестник Кубани"				полугодие	2	435,12	871,00	871,00	871,00
	"Ребенок в детском саду"				полугодие	2	2 193,24	4 387,00	4 387,00	4 387,00
	"Вестник образования России"				полугодие	2	2 347,78	5 096,00	5 096,00	5 096,00
	"Добрая дорога детства"				полугодие	2	718,26	1 437,00	1 437,00	1 437,00
	"Основы безопасности жизнедеятельности"				полугодие	2	2 473,92	4 948,00	4 948,00	4 948,00
	"Дошкольное воспитание"				полугодие	2	2 278,80	4 558,00	4 558,00	4 558,00
	"Обуч. Образование: ребенок и учение"				полугодие	2	609,32	1 219,00	1 219,00	1 219,00
<b>3</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств</b>	<b>244</b>	<b>310</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>279 035,00</b>	<b>265 565,00</b>	<b>265 565,00</b>
	Многофункциональное устройство				шт.	1	22 000,00	22 000,00	22 000,00	22 000,00
	Детская мебель, в т.ч.:				шт.	x	x	64 850,00	64 850,00	64 850,00
	стул детский регулируемый				шт	30	1 495,00	44 850,00	44 850,00	44 850,00
	стол детский регулируемый				шт	10	2 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00
	Уличное игровое оборудование, в т.ч.:				шт.	x	x	165 205,00	165 205,00	165 205,00
	детский игровой комплекс				шт	1	165 205,00	165 205,00	165 205,00	165 205,00
	Игрушки, в т.ч.:				шт.	x	x	26 980,00	13 510,00	13 510,00
	коврик пазл				шт	5	980,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00
	настольная игра Аэрохоккей				шт	4	1 790,00	7 160,00	7 160,00	7 160,00
	коврик массажный модульный				шт	1	1 450,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00
	настольная игра				шт	3	640,00	1 920,00		
	набор детской посуды				шт	5	1 210,00	6 050,00		
	кукла				шт	2	1 550,00	3 100,00		
	конструктор				шт	3	800,00	2 400,00		
<b>4</b>	<b>Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)</b>	<b>244</b>	<b>346</b>	<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>53 180,00</b>	<b>52 654,00</b>	<b>52 654,00</b>
	Канцтовары для детей, в т.ч.:			<b>x</b>	<b>руб.</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>53 180,00</b>	<b>52 654,00</b>	<b>52 654,00</b>
	пластики 12цв				уп	31	80,00	2 480,00	2 480,00	2 480,00
	альбом для рисования				шт	100	50,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
	тесто для лепки				шт	30	120,00	3 600,00	3 600,00	3 600,00
	дуги 12 цв				шт	34	185,00	6 290,00	6 290,00	6 290,00
	картон белый				шт	22	70,00	1 540,00	1 540,00	1 540,00
	пластики				шт	99	74,00	7 326,00	7 326,00	7 326,00
	картонки цветные 12 цв				шт	60	85,00	5 100,00	5 100,00	5 100,00
	восковые мелки				шт	21	25,00	525,00	0,00	0,00
	аварель 12цв.				шт	51	65,00	3 315,00	3 315,00	3 315,00
	цветная бумага				шт	100	40,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00

местной картои					шт	81	90,00	7 290,00	7 290,00	7 290,00
фломастеры 12 цв.					шт	10	155,00	1 550,00	1 550,00	1 550,00
клей ПВА					шт	13	28,00	364,00	363,00	363,00
бумага "Снегурочка"					шт	20	240,00	4 800,00	4 800,00	4 800,00
<b>Итого по НПФ</b>	x	x	x	руб.	x	x	x	<b>8 187 869,00</b>	<b>7 954 434,00</b>	<b>7 954 434,00</b>
<b>Итого по бюджетной смете</b>	x	x	x	руб.	x	x	x	<b>9 547 157,00</b>	<b>9 313 722,00</b>	<b>9 313 722,00</b>

Заведующий МКДОУ № 9  
м.п.

Главный специалист



И.А.Коровяк  
(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)





**Расшифровка к БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023-2025 годы**  
 МКДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 станицы Новопластуновской

**МП "Развитие образования в муниципальном образовании Павловский район"**

вид бюджета: Краевой бюджет ( 0701 01201 60820 )

м.14.37.00 т.с.11.03.48

№ п/п	Наименование	КВР	КОСГУ	СубКЭСЭР	Ед.изм.	Количество	Цена за единицу продукции	Итого сумма на 2023 год
п.п. 8.1. Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Краснодарского края								79 937,00
1	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	112	212	x	руб.	x	x	78 756,00
	выплата педагогическим работникам (с учетом членов семей имеющих право)		212	212.60.00	чел.	24	x	78 756,00
2	Пособия по социальной помощи населению	321	262	x	руб.	x	x	0,00
	выплата педагогическим работникам, вышедшим на пенсию (с учетом членов семей имеющих право)		262	x	чел.	0	x	0,00
3	Прочие работы, услуги	244	226	x	руб.	x	x	1 181,00
	услуги банка	244	226	x	руб.	1,5%	x	1 181,00

2024	2025
83 134,00	86 459,00
81 906,00	85 182,00
0,00	0,00
0,00	0,00
1 228,00	1 277,00
1 228,00	1 277,00

Заведующий МКДОУ № 9  
м.п.

Главный специалист



И.А.Коровяк  
(расшифровка подписи)

Е.А.Нестеренко  
(расшифровка подписи)